
  
URZĄD REJESTRACJI 

PRODUKTÓW LECZNICZYCH, WYROBÓW MEDYCZNYCH I PRODUKTÓW BIOBÓJCZYCH 
 AL. JEROZOLIMSKIE 181C;  02-222 WARSZAWA;  TEL. +48 22 492-11-00;  FAX +48 22  492-11-09 

NIP 521-32-14-182                                           REGON 015249601 

                                                                                                                                                              2020-08-25 

Wykonawcy zainteresowani uczestniczeniem   

w przetargu nieograniczonym 

SPRAWA:  

postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż wyrażona w złotych równowartość 

kwoty 139 000 euro, w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie: REZERWACJE W ZAKRESIE PASAŻERSKIEGO 

TRANSPORTU LOTNICZEGO I KOLEJOWEGO PRZEWAŻNIE NA TRASACH EUROPEJSKICH ORAZ SPRZEDAŻ I DOSTARCZANIE BILETÓW LOTNICZYCH 

I KOLEJOWYCH, WYKONYWANE Z PRZEZNACZENIEM DLA DELEGATÓW ZAMAWIAJĄCEGO (numer referencyjny: BAG-AGZ.26.8.2020) 

Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, zamawiający 

w ww. postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, zm.) i pkt  0.2 specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)  

zawiadamia, że w dniu 24 sierpnia br. wykonawca skierował do zamawiającego wniosek dot. treści SIWZ: 

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę kryterium ceny z orientacyjnej wartości biletu na wycenę konkretnych 

połączeń w konkretnych datach i w konkretnej klasie podróży (ekonomicznej lub biznes). 

Niestety podanie orientacyjnej średniej wartości biletów jest rzeczą niezależną od wystawcy, jest to sprawa 

indywidualna i jest uzależniona od preferencji klientów, wyboru przez nich  konkretnych dat, klas rezerwacyjnych, 

długości pobytu, sezonu w jakim klient udaje się za granicę (istnieje podział na wysokie i niskie sezony, gdzie 

teoretycznie w sezonie wysokim ceny są wyższe, a w sezonie niskim niższe).  

Przykładowa kalkulacja trasy będącej u Państwa w kryterium oceny: 

1) Trasa Warszawa-Lublana-Warszawa w terminie 11-11.09.2020, gdzie cena bilety wynosi 1772,68zł 

     AL FLGT  BK T DATE  TIME  FARE BASIS      NVB  NVA   BG 

 WAW 

 LJU LO   617 E *E 11SEP 1500  ESAVP0          11SEP11SEP 0P 

 WAW LO   618 E *E 11SEP 1720  ESAVP0          11SEP11SEP 0P 

PLN  1482.00      11SEP20WAW LO LJU187.13LO WAW187.13NUC 

                  374.26END ROE3.959772 

PLN   131.82-YQ   XT PLN 60.00-XW PLN 23.34-JJ PLN 74.70-SI 

PLN     0.82-ND 

PLN   158.04-XT 

PLN 1772.68 

2) Trasa Warszawa-Lublana-Warszawa w terminie 11-18.09.2020, gdzie cena bilety wynosi 472,68 zł 

     AL FLGT  BK T DATE  TIME  FARE BASIS      NVB  NVA   BG WAW 

 LJU LO   617 U *U 11SEP 1500  USAVB14         11SEP11SEP 0P 

 WAW LO   618 U *U 18SEP 1720  USAVB14         18SEP18SEP 0P 

PLN   182.00      11SEP20WAW LO LJU22.98LO WAW22.98NUC45.96 

                  END ROE3.959772 

PLN   131.82-YQ   XT PLN 60.00-XW PLN 23.34-JJ PLN 74.70-SI 

PLN     0.82-ND 

PLN   158.04-XT 

PLN   472.68 

Jest Państwo widzą indywidualne preferencje klientów powodują, iż każdy otrzyma inną średnią biletu, a różnice mogą 

być znaczne. 

Co więcej w dobie COVID-19 biura podróży odnotowały znaczny spadek liczby wystawionych biletów, co może 

spowodować, iż  Wykonawca nie wystawi biletu na wymaganej przez Państwo trasie.  Orientacyjna cena biletów 

zostanie wówczas zaniżona i taka orientacyjna cena  podstawiona pod wzór z SIWZ otrzyma większą liczbę punktów. 

Przykładowy przetarg, gdzie przedmiotem zamówienia jest usługa na rezerwację, sprzedaż biletów lotniczych wraz z 

kryterium ceny: https://www.ncbj.gov.pl/przetargi/rezerwacja-sprzedaz-krajowych-zagranicznych-biletow-lotniczych-

kolejowych-oraz-noclegow 

Zostały tutaj podane do wyceny konkretne trasy oraz konkretne daty wraz z wymogiem przedstawienia biletów, a nie 

kalkulacji.  

Uprzejmie prosimy o zmianę kryterium oceny ceny.” 



 

W odpowiedzi na Państwa wniosek zamawiający uprzejmie wyjaśnia i wskazuje, że: 

W pkt 8.7.a SIWZ ustalono CENĘ / ORIENTACYJNĄ WARTOŚĆ BRUTTO, jako kryterium oceny ofert (jedno z trzech) 

o znaczeniu/wadze 10%. W pkt 4 SIWZ, a także w załączniku nr 1 do SIWZ, określono sposób obliczenia 

i podania ceny (CO) oraz opłaty transakcyjnej (OT) i opustu cenowego (OC), co pozostaje w ścisłym związku 

z ww. kryterium oceny ofert na podstawie wzoru CO = 400 x (CB – OC x CB + OT), gdzie CB = WO : 400. Taki 

algorytm obliczeniowy, o nieznacznym stopniu skomplikowania, ma efektywnie służyć kompletnemu (chociaż 

nadal orientacyjnemu) zobrazowania kosztu całego przedsięwzięcia. Wycena orientacyjna, sumująca się 

wartością WO, daje wypadkową w postaci orientacyjnej średniej ceny biletu CB, obliczonej na podstawie 

całego spektrum podróży lotniczych (ok. 400 w okresie 18 miesięcy). W naszym przekonaniu takie podejście 

jest bardziej miarodajne i pełne dla oceny ofert w ww. kryterium niż zaproponowany przez wnioskodawcę 

model wybiórczego kwalifikowania pojedynczych kilku biletów. Nadto, tak sformułowane kryterium cenowe 

wypełnia dyspozycję art. 91 ust. 2 PZP, który wskazuje cenę lub koszt jako obowiązkowe kryterium oceny 

ofert, przy czym ustawodawca rozumie przez to cenę lub koszt całego zamówienia. Zaproponowane przez 

Państwa kryterium cenowe nie realizuje ww. dyspozycji.  

Wskazujemy również, iż zgodnie z postanowieniami SIWZ (pkt 4 i inne) orientacyjna średnia cena brutto 

biletu lotniczego w klasie ekonomicznej (z biletem powrotnym oraz typowym bagażem podręcznym), podlega 

obliczeniu na podstawie biletów wystawionych przez wykonawcę w dniach 21-28 sierpnia 2020 r. Takie 

elastyczne określenie ww. 8-dniowego terminu, umożliwi wykonawcom wszechstronną wycenę na 

wszystkich wymaganych trasach lotniczych (podanych w 9 grupach), a ma to znaczenie właśnie w trudnych 

warunkach pandemicznych, vide przepisy dot. zamykania i otwierania niektórych kierunków lotów na 

przełomie 24/25 sierpnia br.       

Przedstawiona argumentacja nie pozwala zamawiającemu na uwzględnienie Państwa wniosku i zmianę 

cenowego kryterium oceny ofert. Przyjęte przez zamawiającego kryterium jest prawidłowe, odpowiadające 

aktualnej rzeczywistości gospodarczej i prawnej oraz uzasadnionym potrzebom zamawiającego. Kryterium 

to jest sformułowane jednoznacznie i konkretnie, pomimo że odnosi się ono do sytuacji orientacyjnej, która 

nie utrwala się jako zobowiązanie w istotnych postanowieniach umowy (załącznik nr 5 do SIWZ). Kryterium 

to nie narusza zasady równego traktowania wykonawców, zachowania uczciwej konkurencji, czy też 

proporcjonalności. Zastosowanie ww. kryterium uprawnia zamawiającego do przeprowadzenia wyjaśnienia 

ceny w okolicznościach i sposób, które określono w przepisach art. 90 ust. 1-3 PZP, co w odniesieniu do 

oceny cen jednostkowych (proponowanej przez Państwa) może budzić wątpliwości natury prawnej.    

Powyższe informacje stanowią integralną część SIWZ i zostały zamieszczone na stronie 

http://bip.urpl.gov.pl/pl/082020-rezerwacje-w-zakresie-pasa%C5%BCerskiego-transportu-lotniczego-i-kolejowego-
przewa%C5%BCnie-na-trasach oraz na platformie dostępnej pod adresem 

https://urpl.ezamawiajacy.pl/pn/urpl/demand/notice/public/16791/details 

Zapraszamy do składania ofert w terminie upływającym w dniu 1 września 2020 r. o godzinie 10:00. 

 


